
llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
šÉeĚŠIšÍĚ/Išmference KUHSPGGNCRYS Ogařjlšgďhšg

ICOM
PRAGUE
2022

MEMORANDUM Ě EQ? m
i_„._

o podpoře přípravy 26. generální konference ICOM Praha 2022
(dále jen „Memorandum")

uzavírané ve smyslu ustanovení 9 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
zastoupený: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje

dále také „Moravskoslezský kraj"

a

Český výbor ICOM, z. 5.
se sídlem: Zelný trh 299/6, Brno-město, 602 00 Brno
IČO: 02481553
DIČ: C202481553
zastoupený: PhDr. Ginou Renotiére, Ph.D., předsedkyní

dále také „čv ICOM“

Preambule

Muzea jsou důležitou součástí našich životů. Za staletí existence si vybudovala pevnou pozici se
společenským vlivem, a ztoho plynoucí zodpovědností. Jsou místem setkávání, komunikace,
celoživotního vzdělávání a jsou ochránci kvalit minulosti a současnosti pro budoucí generace. Muzea
jsou místa, která požívají všeobecnou důvěru společnosti,

Uspořádánim generální konference ICOM v České republice chceme poukázat na kvality českého
muzejnictví a podělit se 0 Výsledky naší práce s muzejními pracovníky z celého světa. Československo
bylo v roce 1946jednim ze 14 zakládajících států Mezinárodní rady muzei ICOM. V letech 1971-1977,
tedy po dvě volební období, byl předsedou ICOM který inicioval proměnu lCOMu směrem
k současné struktuře.

l
% kílifikace informací: Neveřejné



26th ICOM
General Conference
20 —->28 Aug

ICOM
PRAGUE
2022

THE POWER
OF MUSEUMS

Účel memoranda

V rámci tohoto Memoranda vyjadřují obě strany vůli podpořit přípravy 26. generální konference ICOM
Praha 2022 a s ní souvisejících doprovodných akcí, které se budou konat v Moravskoslezském kraji.

Dále se Moravskoslezský kraj zavazuje, že se bude podle svých možností podílet na přípravě
a případné realizaci generální konference ICOM ajejích doprovodných programů a to v níže uvedeném
rozsahu oblasti spolupráci.

Oblasti spolupráce

Moravskoslezský kraj bude spolupracovat podle svých možností s Českým výborem ICOM
v následujících oblastech:

— Podpora organizace exkurzi do vybraných muzejních instituci zřizovaných Moravskoslezským
krajem a to konkrétně do:

0 Muzea Těšínska, příspěvkové organizace; Muzea Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkové
organizace; Galerie výtvarného umění vOstravě, příspěvkové organizace a Muzea
Novojičínska, příspěvkové organizace,

— V rámci podpory dle předchozího bodu Moravskoslezský kraj zaštítí:

o dopravu pro účastníky exkurzi do výše uvedených muzejních institucí z Ostravy - Hlavního
nádraží a zpět; občerstvení pro účastníky; průvodcovské služby,

— Moravskoslezský kraj na výše uvedené činnosti poskytne ČV ICOM individuální dotaci v maximální
výši 200.000 Kč,

— Propagace konference a doprovodných akcí,

čv ICOM:
_ Uvedení loga kraje u popisu exkurze na webových stránkách konference,
— Uvedení Moravskoslezského kraje mezi partnery na webových stránkách konference,

— Uvedení loga kraje v tištěném „Průvodci po muzeích".

— „ 13 .as. 2022
V P V Ostravě dne:

za Moravskoslezský kraj
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.

předsedkyně hejtman kraje Áž—
„„%

„.IŽÚOMIWW \
lasifikace informací: Neveřejné


